



## Bentax Holding A/S

Svenstrup Bane Alle 3  
9230 Svenstrup J  
CVR-nr. 27665675

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.04.2024

---

**Brian Schønning Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bentax Holding A/S  
Svenstrup Bane Alle 3  
9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 27665675  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Brian Schiønning Larsen, formand  
Mette Kaarsberg  
Daniel Nikolaj Hansen

## Direktion

Søren Henrik Hansen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	38.397	35.211	30.504	29.958	31.695
Driftsresultat	3.069	2.235	2.202	1.814	4.195
Resultat af finansielle poster	(1.928)	(567)	(320)	93	(552)
Årets resultat	1.053	1.368	1.507	1.377	9.254
Årets resultat ekskl. minoriteter	981	1.308	1.434	1.300	8.969
Balancesum	100.647	94.565	68.857	61.006	61.066
Investeringer i materielle aktiver	11.129	16.788	4.500	2.328	4.990
Egenkapital	26.961	26.035	24.722	23.270	21.948
Egenkapital ekskl. minoriteter	25.729	24.869	23.616	22.237	20.992
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.474	(5.650)	612	1.475	7.405
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(10.038)	(15.960)	(4.414)	(1.931)	(4.603)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.872	21.271	4.080	412	(57)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	3,88	5,40	6,25	6,01	85,45
Soliditetsgrad (%)	25,56	26,30	34,30	36,45	34,38

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktiver og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 realiseret et resultat før skat på 1.355 t.kr. mod et resultat på 1.781 t.kr. i 2022.

Bentax har også på samme måde, som det øvrige samfund, været negativt påvirket af efterslæbet af prisstigninger. Dog er omfanget i 2023 mindre end i 2022.

Koncernen har i 2023 foretaget en større investering i IT, risteri og færdiggørelse af bygninger. Samtidig har leverancesikkerheden og øget fokus på eget kafferisteri medført et større varelager end tidligere år. Overgangen fra operativ leasing til finansiell leasing har også påvirket balancen markant med en stigning på 2,7 mio. kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet af de foretagne investeringer samt optimeringstiltag, har ikke givet det positive afkast så hurtigt som forventet, samtidig er de finansielle omkostninger steget markant delvist pga. den højere rente samt også en lavere indtjening end forventet.

### Forventet udvikling

I 2024 forventes det, at de investeringer, der er gennemført vil kunne ses på et bedre driftsresultat. Det forbedrede resultat kommer således ikke bare på grund af et større salg, men også som et resultat af de optimeringer, som tidligere investeringer har givet muligheder for. Der forventes ikke at være behov for yderligere ansættelser for at kunne opnå et bedre salg.

På denne baggrund forventes der et resultat før skat på mellem 2,0 – 3,5 mio. kr.

### Anvendelse af finansielle instrumenter

For at reducere valutarisici er der i 2023 påbegyndt terminssikring af større beløb i fortrinsvis USD. Dette pga. af at den stigende USD har påvirket selskabet negativt i både 2022 og 2023, dog mindre i 2023 grundet terminssikringer samt brugen af valutakonti.

### Videnressourcer

Der er i koncernen tilført nye personer på området digitalisering.

### Miljømæssige forhold

Koncernen har i 2023 igangsat udarbejdelse af klimaregnskab på baggrund af de realiserede tal for 2022. På denne baggrund blev der defineret mål om at reducere drivhusgasudledninger frem mod 2030 med 42 %.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>38.396.751</b>	<b>35.211.177</b>
Personaleomkostninger	2	(31.639.562)	(30.408.018)
Af- og nedskrivninger	3	(3.687.820)	(2.568.189)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.069.369</b>	<b>2.234.970</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		214.115	112.143
Andre finansielle indtægter	4	243.888	26.202
Andre finansielle omkostninger	5	(2.172.312)	(592.716)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.355.060</b>	<b>1.780.599</b>
Skat af årets resultat	6	(301.592)	(412.617)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>1.053.468</b>	<b>1.367.982</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		4.889.889	2.216.820
Goodwill		107.383	138.811
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>4.997.272</b>	<b>2.355.631</b>
Grunde og bygninger		38.026.621	34.856.114
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.874.052	7.136.761
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>48.900.673</b>	<b>41.992.875</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.026.932	7.812.817
Andre tilgodehavender		115.731	98.286
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>8.142.663</b>	<b>7.911.103</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>62.040.608</b>	<b>52.259.609</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		27.651.014	28.088.763
Forudbetalinger for varer		782.184	116.920
<b>Varebeholdninger</b>		<b>28.433.198</b>	<b>28.205.683</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.857.410	9.812.543
Andre tilgodehavender		497.077	3.268.435
Tilgodehavende skat		148.000	340.000
Periodeafgrænsningsposter	11	288.050	604.362
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.790.537</b>	<b>14.025.340</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.788	23.700
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>24.788</b>	<b>23.700</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>357.566</b>	<b>50.676</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>38.606.089</b>	<b>42.305.399</b>
<b>Aktiver</b>		<b>100.646.697</b>	<b>94.565.008</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	12	400.000	400.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(63.384)	0
Overført overskud eller underskud		25.331.533	24.411.955
Forslag til udbytte for regnskabsåret		61.000	57.200
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>25.729.149</b>	<b>24.869.155</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>1.231.471</b>	<b>1.166.184</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>26.960.620</b>	<b>26.035.339</b>
Udskudt skat	13	1.790.845	1.514.348
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.790.845</b>	<b>1.514.348</b>
Bankgæld		21.800.000	0
Leasingforpligtelser		4.052.346	1.656.082
Anden gæld	14	2.582.265	2.596.718
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>28.434.611</b>	<b>4.252.800</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	1.836.596	316.027
Bankgæld		18.406.171	38.748.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.445.101	7.057.787
Skyldig skat		12.606	7.533
Afledte finansielle instrumenter	16	91.009	0
Anden gæld	17	7.159.974	6.793.271
Periodeafgrænsningsposter	18	10.509.164	9.839.410
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>43.460.621</b>	<b>62.762.521</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>71.895.232</b>	<b>67.015.321</b>
<b>Passiver</b>		<b>100.646.697</b>	<b>94.565.008</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	20		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	21		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22		
Transaktioner med nærtstående parter	23		
Dattervirksomheder	24		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	400.000	0	24.411.955	57.200	24.869.155
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(57.200)	(57.200)
Værdireguleringer	0	(81.262)	0	0	(81.262)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	17.878	0	0	17.878
Årets resultat	0	0	919.578	61.000	980.578
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>(63.384)</b>	<b>25.331.533</b>	<b>61.000</b>	<b>25.729.149</b>

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.166.184	26.035.339
Udbetalt ordinært udbytte	0	(57.200)
Værdireguleringer	(9.747)	(91.009)
Skat af egenkapitalbevægelser	2.144	20.022
Årets resultat	72.890	1.053.468
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.231.471</b>	<b>26.960.620</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		3.069.369	2.234.970
Af- og nedskrivninger		3.687.820	2.568.189
Nedskrivninger af omsætningsaktiver		164.750	52.923
Ændringer i arbejdskapital	19	3.239.059	(10.037.447)
Avance/tab ved salg af anlægsaktiver		(36.195)	(64.550)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>10.124.803</b>	<b>(5.245.915)</b>
Modtagne finansielle indtægter		7.870	24.452
Betalte finansielle omkostninger		(1.998.761)	(526.232)
Refunderet/(betalt) skat		340.000	98.000
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>8.473.912</b>	<b>(5.649.695)</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(3.032.839)	(2.216.820)
Køb mv. af materielle aktiver		(7.514.363)	(14.670.859)
Salg af materielle aktiver		526.255	931.500
Køb af finansielle aktiver		(17.445)	(4.140)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(10.038.392)</b>	<b>(15.960.319)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(1.564.480)</b>	<b>(21.610.014)</b>
Optagelse af lån		23.016.180	30.998.736
Afdrag på lån mv.		(20.342.322)	(9.499.925)
Afdrag på leasingforpligtelser		(744.200)	(172.680)
Udbetalt udbytte		(57.200)	(55.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>1.872.458</b>	<b>21.271.131</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>307.978</b>	<b>(338.883)</b>
Likvider primo		74.376	413.259
<b>Likvider ultimo</b>		<b>382.354</b>	<b>74.376</b>

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	357.566	50.676
Værdipapirer	24.788	23.700
<b>Likvider ultimo</b>	<b>382.354</b>	<b>74.376</b>

---

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	28.869.572	28.141.988
Pensioner	2.265.567	1.901.990
Andre omkostninger til social sikring	504.423	364.040
	<b>31.639.562</b>	<b>30.408.018</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	62	62
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.813.882	2.800.238
	<b>2.813.882</b>	<b>2.800.238</b>

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk. 3 er honorar for direktion og bestyrelse præsenteret samlet.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	391.198	31.428
Afskrivninger på materielle aktiver	3.296.622	2.536.761
	<b>3.687.820</b>	<b>2.568.189</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	0	136
Valutakursreguleringer	235.791	0
Dagsværdireguleringer	1.088	1.750
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	1.360	857
Øvrige finansielle indtægter	5.649	23.459
	<b>243.888</b>	<b>26.202</b>



**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	2.172.312	537.942
Valutakursreguleringer	0	43.344
Øvrige finansielle omkostninger	0	11.430
	<b>2.172.312</b>	<b>592.716</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	12.606	7.533
Ændring af udskudt skat	296.519	427.363
Regulering vedrørende tidligere år	(7.533)	(22.279)
	<b>301.592</b>	<b>412.617</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	61.000	57.200
Overført resultat	919.578	1.250.901
Minoritetsinteressers andel af resultatet	72.890	59.881
	<b>1.053.468</b>	<b>1.367.982</b>

**8 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	2.216.820	320.000
Tilgange	3.032.839	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.249.659</b>	<b>320.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(181.189)
Årets afskrivninger	(359.770)	(31.428)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(359.770)</b>	<b>(212.617)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.889.889</b>	<b>107.383</b>

## 9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	36.282.563	18.399.261
Tilgange	3.772.631	7.355.892
Afgange	0	(1.037.951)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.055.194</b>	<b>24.717.202</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.426.449)	(11.262.500)
Årets afskrivninger	(602.124)	(2.694.498)
Tilbageførsel ved afgange	0	113.848
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.028.573)</b>	<b>(13.843.150)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>38.026.621</b>	<b>10.874.052</b>

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle leasingaktiver udgør 4.725 t.kr. pr. 31.12.2023.

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	12.929	98.286
Tilgange	0	17.445
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.929</b>	<b>115.731</b>
Opskrivninger primo	7.799.888	0
Andel af årets resultat	214.115	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.014.003</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.026.932</b>	<b>115.731</b>

	Hjemsted	Ejerandel %
<b>Associerede virksomheder</b>		
Bentax Finans ApS	Svenstrup	50

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt forsikring og andre forudbetalte omkostninger.

## 12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Selskabskapital	4.000	100	400.000	400.000
	<b>4.000</b>		<b>400.000</b>	<b>400.000</b>

**13 Udskudt skat**

	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	1.078.657
Materielle aktiver	3.002.581
Tilgodehavender	63.371
Forpligtelser	(1.049.481)
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.304.283)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.790.845</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.514.348	1.086.985
Indregnet i resultatopgørelsen	296.519	427.363
Indregnet direkte på egenkapitalen	(20.022)	0
<b>Ultimo</b>	<b>1.790.845</b>	<b>1.514.348</b>

**14 Anden gæld (langfristet)**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	2.582.265	2.596.718
	<b>2.582.265</b>	<b>2.596.718</b>

**15 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Bankgæld	1.160.000	0	21.800.000	17.160.000
Leasingforpligtelser	605.963	316.027	4.052.346	1.062.471
Anden gæld	70.633	0	2.582.265	2.396.960
	<b>1.836.596</b>	<b>316.027</b>	<b>28.434.611</b>	<b>20.619.431</b>

**16 Afløede finansielle instrumenter**

Virksomheden har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidige varekøb i fremmed valuta for i alt 427.000 USD. Terminkontrakterne har en løbetid på under 12 mdr. I forhold til terminkursen pr. balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 91 t.kr. Værdireguleringen er indregnet i egenkapitalen.

Der henvises til note 20, hvor dagsværdioplysninger vedrørende de afløede finansielle instrumenter er medtaget.

**17 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	845.562	1.091.669
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.134.252	1.632.167
Feriepengeforpligtelser	893.730	688.428
Anden gæld i øvrigt	4.286.430	3.381.007
	<b>7.159.974</b>	<b>6.793.271</b>

**18 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte serviceaftaler.

**19 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(227.515)	(6.556.543)
Ændring i tilgodehavender	4.042.803	(3.991.913)
Ændring i leverandørgæld mv.	(576.229)	511.009
	<b>3.239.059</b>	<b>(10.037.447)</b>

**20 Dagsværdioplysninger**

	<b>Børtnoterede værdipapirer</b>	<b>Afledte finansielle instrumenter</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Dagsværdi ultimo	24.788	(91.009)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.088	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	(91.009)

**21 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.535.033	20.415.569
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	16.063.560	18.470.820

**22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 38.027 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev på nom. 6.000 t.kr. med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier og anparter i tilknyttede virksomheder.

### 23 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 24 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Bentax Ejendomme ApS	Svenstrup	ApS	100,00
Bentax A/S	Svenstrup	A/S	89,26

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(35.474)</b>	<b>(36.089)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		746.460	1.142.343
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		214.115	112.143
Andre finansielle indtægter	1	94.133	71.527
Andre finansielle omkostninger		0	(340)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.019.234</b>	<b>1.289.584</b>
Skat af årets resultat	2	(12.606)	(7.533)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>1.006.628</b>	<b>1.282.051</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.727.456	13.044.380
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.026.932	7.812.817
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>21.754.388</b>	<b>20.857.197</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.754.388</b>	<b>20.857.197</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.394.037	4.166.273
Tilgodehavende skat		148.000	340.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.542.037</b>	<b>4.506.273</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>360</b>	<b>442</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.542.397</b>	<b>4.506.715</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.296.785</b>	<b>25.363.912</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		21.491.459	20.594.268
Overført overskud eller underskud		3.776.690	3.791.637
Forslag til udbytte for regnskabsåret		61.000	57.200
<b>Egenkapital</b>		<b>25.729.149</b>	<b>24.843.105</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.250	8.250
Skyldige sambeskatningsbidrag		12.606	7.533
Anden gæld		546.780	505.024
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>567.636</b>	<b>520.807</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>567.636</b>	<b>520.807</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.296.785</b>	<b>25.363.912</b>
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		



# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	20.594.268	3.791.637	57.200	24.843.105
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(57.200)	(57.200)
Øvrige egenkapitalposter	0	(63.384)	0	0	(63.384)
Årets resultat	0	960.575	(14.947)	61.000	1.006.628
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>21.491.459</b>	<b>3.776.690</b>	<b>61.000</b>	<b>25.729.149</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.773	70.670
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	1.360	857
	<b>94.133</b>	<b>71.527</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	12.606	7.533
	<b>12.606</b>	<b>7.533</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	61.000	57.200
Overført resultat	945.628	1.224.851
	<b>1.006.628</b>	<b>1.282.051</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	250.000	12.929
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>12.929</b>
Opskrivninger primo	12.794.380	7.799.888
Egenkapitalreguleringer	(63.384)	0
Andel af årets resultat	746.460	214.115
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>13.477.456</b>	<b>8.014.003</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.727.456</b>	<b>8.026.932</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Bentax Finans ApS	Svenstrup	ApS	50,00

## 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag i selskabet.

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier og anparter i tilknyttede virksomheder.

## 8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Søren Henrik Hansen, Gistrup, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
